
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 10
 14 Ιανουαρίου 2013

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 4

Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής 
περιφέρειας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 54 παρ. 2 του Συντάγματος 
β) Των άρθρων 1, 2 και 31 παρ. 2 του π.δ. 26/2012 

«Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α΄).

γ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την αριθ. 6519/31.7.2012 απόφαση της Ελληνικής 
Στατιστικής Αρχής «Αποτελέσματα της Απογραφής 
Πληθυσμού – Κατοικιών 2011 που αφορούν στο Νόμιμο 
Πληθυσμό (δημότες) της Χώρας» (ΦΕΚ 2230 Β΄).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού. 

4. Την αριθ. Δ 224/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Ο αριθμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής 
περιφέρειας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές με 
βάση τα δημοσιευθέντα αποτελέσματα του νόμιμου 
πληθυσμού (δημοτών) της από 10 έως 24 Μαΐου 2011 
γενικής απογραφής, ορίζεται ως κατωτέρω:

185

Α/Α Εκλογικές Περιφέρειες Αριθμός 
δημοτών

Βουλευτικές 
έδρες

Υπόλοιπο 
δημοτών

Προστιθέμενες 
έδρες λόγω 
υπολοίπου

Σύνολο 
εδρών

1 Α΄ Αθηνών 467.108 13 20.155 1 14
2 Β΄ Αθηνών 1.511.739 43 33.356 1 44

3 Νομού Αττικής 499.627 14 18.293 1 15

4 Α΄ Πειραιώς 192.841 5 20.936 1 6
5 Β΄ Πειραιώς 272.682 7 32.015 1 8
6 Νομού Αιτωλοακαρνανίας 252.004 7 11.337 7
7     »    Αργολίδος 95.561 2 26.799 1 3
8     »    Αρκαδίας  105.448 3 2.305 3
9     »    Άρτης 86.417 2 17.655 1 3
10     »    Αχαΐας 291.461 8 16.413 8
11     »    Βοιωτίας 115.765 3 12.622 3
12     »    Γρεβενών 41.294 1 6.913 1
13     »    Δράμας 108.578 3 5.435 3
14     »    Δωδεκανήσου 167.152 4 29.628 1 5
15     »    Έβρου 146.376 4 8.852 4
16     »    Ευβοίας 210.957 6 4.671 6
17     »    Ευρυτανίας 30.790 0 30.790 1 1
18     »    Ζακύνθου 38.641 1 4.260 1
19     »    Ηλείας 182.456 5 10.551 5



186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Α/Α Εκλογικές Περιφέρειες Αριθμός 
δημοτών

Βουλευτικές 
έδρες

Υπόλοιπο 
δημοτών

Προστιθέμενες 
έδρες λόγω 
υπολοίπου

Σύνολο 
εδρών

20     »    Ημαθίας 144.494 4 6.970 4
21     »    Ηρακλείου 279.833 8 4.785 8
22     »    Θεσπρωτίας 51.156 1 16.775 1 2
23 Α΄ Θεσσαλονίκης 565.162 16 15.066 16
24 Β΄ Θεσσαλονίκης 313.032 9 3.603 9
25 Νομού Ιωαννίνων 171.315 4 33.791 1 5
26     »    Καβάλας 139.213 4 1.689 4
27     »    Καρδίτσης 142.201 4 4.677 4
28     »    Καστοριάς 51.481 1 17.100 1 2
29     »    Κέρκυρας 101.113 2 32.351 1 3
30     »    Κεφαλληνίας 41.365 1 6.984 1
31     »    Κιλκίς 98.906 2 30.144 1 3
32     »    Κοζάνης 160.321 4 22.797 1 5
33     »    Κορινθίας 140.710 4 3.186 4
34     »    Κυκλάδων 124.109 3 20.966 1 4
35     »    Λακωνίας 93.462 2 24.700 1 3
36     »    Λαρίσης 275.921 8 873 8
37     »    Λασιθίου 72.198 2 3.436 2
38     »    Λέσβου 101.786 2 33.024 1 3
39     »    Λευκάδος 26.796 0 26.796 1 1
40     »    Μαγνησίας 189.658 5 17.753 1 6
41     »    Μεσσηνίας 175.587 5 3.682 5
42     »    Ξάνθης 110.885 3 7.742 3
43     »    Πέλλης 151.747 4 14.223 4
44     »    Πιερίας 129.999 3 26.856 1 4
45     »    Πρεβέζης 65.867 1 31.486 1 2
46     »    Ρεθύμνης 79.778 2 11.016 2
47     »    Ροδόπης 108.555 3 5.412 3
48     »    Σάμου 42.380 1 7.999 1
49     »    Σερρών 214.376 6 8.090 6
50     »    Τρικάλων 150.938 4 13.414 4
51     »    Φθιώτιδος 165.062 4 27.538 1 5
52     »    Φλωρίνης 56.374 1 21.993 1 2
53     »    Φωκίδος 44.959 1 10.578 1
54     »    Χαλκιδικής 108.714 3 5.571 3
55     »    Χανίων 142.470 4 4.946 4
56     »    Χίου 53.004 1 18.623 1 2

ΣΥΝΟΛΟ 9.901.824 263   25 288

Άρθρο 2

Οι αναφερόμενες στο προηγούμενο άρθρο εκλογικές περιφέρειες νοούνται με τα διοικητικά όριά τους που 
ισχύουν την 1η Ιανουαρίου 1985, (άρθρο 1 παρ. 3 π.δ. 26/2012).

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Εσωτερικών, αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000101401130002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-17T19:40:04+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




